9. *Maris Dominium*, *Monarchiæ* quædam *Epitome* est. *Cicero*, de *Pompeii* contra *Cæsarem* Apparatu, scribens ad *Atticum*; *Consilium* (inquit) *Pompeii*, planè *Themistocleum* est; putat enim, qui *Mari* potitur, eum *Rerum potiri*. Atque *Cæsarem Pompeius*, proculdubiò delassasset, & attrivisset, nisi inani *fiduciâ inflatus*, ab illo *Incepto* destitisset.

*Prelia Navalia*, quanti fuerint Momenti, ex multis Exemplis patet. *Pugna ad Actium* Orbis Imperium determinavit. *Pugna ad Insulas Curso-lares*, *Circulum in Naribus Turcæ* posuit. Multoties certè evenit, ut Victo-riæ Navales, Finem Summæ Belli attulerint; Sed hoc factum est, cum Aleæ hujusmodi Præliorum, totius Belli Fortuna commissa est. Illud minimè dubium, quod qui *Maris* potitur Dominio, in magnâ Liber-tate agit, & tantum, quantum velit, de Bello sumere potest: Ubi con-trà, qui Terrestribus Copiis est superior, nihilominus plurimis Angustis conflictatur. At hodiè, atque apud nos Europæos, si un-quàm, aut uspiam, *Potentia Navalis* (quæ quidem huic Regno Britan-niæ in Dotem cessit,) summi, ad Rerum Fastigia, Momenti est; tum quia pleraque Europæ Regna Mediterranea simpliciter non sunt, sed maximâ ex Parte *Mari* cineta; tum etiâ, quia Utriusque Indiæ Theauri & Opes, *Imperio Maris*, veluti Accessorium quiddam, existunt.

10. *Bella Moderna*, veluti in *Tenebris gesta*, censerî possunt, præ Gloriâ & Decore vario, quæ in Homines Militares, priscis tempori-bus, à Rebus Bellicis, resilire solebant. Habemus hodiè, fortassè ad Animos faciendos, *Ordines* quosdam Honorificos Militiæ; qui ta-men jam facti sunt & Armis & Togæ communes: Etiam in *Scutis Genilitiis*, *Stemmata* nonnulla habemus: Insuper, *Hospitia* quædam Publica Militibus Emeritis & Mutilatis destinata, & hujusmodi. Ve-rim, apud Veteres, in Locis, ubi Victoriæ partæ sunt, extracta Tro-phæa; *Laudationes Funebres*; & *Monumenta Magnifica Occumbentium in Bello*; *Coronæ Civica, Militares*, singulis concessæ; Nomen ipsum *Imperatoris*, quod postea Reges maximi à Belli Ducibus mutuati sunt; Redeuntium Ducum, Bellis prosperè confectis, *celebres triumphi*; *Do-nativa*, atque *Largitiones ingentes* in Milites, sub Exercituum dimissio-nem: Hæc (inquam) tot & tanta fuerunt, & tam insigni Splendore co-nuscantia, ut Pectoribus Mortalium, etiâ maximè conglaciatis, Ig-niculos subdere, eaque ad Bellum inflammare potuerint. Ante omnia verò, *Mos ille Triumphandi*, apud *Romanos*, non Res erat ex Pompâ, aut Spectaculum quoddam inane, sed inter prudentissima planè Nobi-lissimâque Instituta numerandus: Utpote, qui in se hæc tria haberet; Ducum Decus & Gloriam; *Ærarii ex Spoliis Locupletationem*; & *Donativa Militum*. Verum *Honor Triumphi*, fortassè *Monarchiis* non com-petit, præterquam in Personis Regis ipsius, aut *Filiorum Regis*; Quod etiâ, temporibus Imperatorum, Romæ obtinuit; Qui Honorem ipsum Triumphi, sibi & Filiis suis, de Bellis, quæ præsentibus ipsi con-fecerant, tanquam peculiarem reservârunt: *Vestimenta* autem solum-modò, & *Insignia Triumphalia*, aliis Ducibus indulserunt.